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Dienraščio Vienybės '2~jų 
metų sukakties atiymėji- 
mui paskelbtas dienraščio 
platinimo vajus, paremtas 
didelėmis dovanoms skai

tytojams.

Patys lenkai pripažįsta, 
lenkų draugijos, kurios 
vienos ar kitos priežasties 
vo uždarytos Lietuvoje, buvo
draugijos, kurios neturėjo nė 
jokio turto, o kokį turėjo, pa
tys lenkai likvidavo. Tuo tarpu 
lietuvių draugijos Vilniaus 
krašte, kurias lenkai uždarė, 
visos turėjo nemažai turto ne 
tik pinigais, bet ir nekilnoja
mu turtu. Be to, tos draugijos 
turėjo nemažai ir kultūrinių ir 
istorinių relikvijų, kurios taip 
pat yra nemažos vertybės.

Atrodo, kad Vilniaus kraš
te lenkai tik norėdami pasipi
nigauti uždarinėja lietuviškas 
draugijas, nes užgrobdami jos 
turtą ir jį likviduodami išeik
voja jei ne visą, tai bent dides
nę jo dalį. Iš tikrųjų, ar jau 
Vilniaus lenkų ekonominė pa
dėtis tokia bloga, kad 
“by hook or by crook” 
iš lietuvių pinigus ir 
Keista, kad centralinė
jos vyriausybė leidžia Vilniaus- 
krašto šeimininkams taip elg-J . . T « I
tis s u savo kaimvno tautie- i ANGLAI RUOŠIA DIDELĘ

PASKOLA KINIJAI

reikia i 
atimti ■ 
turtą.! 
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PREZIDENTAS PRAŠO GREITAI
BAIGTI KONGRESO SESIJĄ

Senatas priėmė Roosevelto krašto apsaugos Įsta
tymą; nori sumažinti pelną nuo ginklų 

----------------- r-------------- :---- ' ______
WASHINGTON, kovo 7 d. 

— Jungtinių Amerikos Vals
tybių Senatas vakar 54 balsais 
prieš 28 priėmė ilgai diskusuo- 
tą ir svarstytą prezidento kraš
to apsaugos įstatymo sumany
mą, kuris Atstovų Rūmuose 
jau buvo priimtas.

Ryšium su šiuo 
svarstant jį paaiškėjo, kad kai 
kurios firmos gaminusios gink
lus ir karo lėktuvus uždirbo 
ant kai kurių užsakymų apie 
1,142$4. Todėl Senatas reika
lavo, kad vyriausybė imtųsi 
žygių įvairių ginklų ir karo 
medžiagos firmų pelną suma
žinti iki 10 G minimumo.

Kiekvienas geros valios 
lietuvis privalo dirbti tau
tinius darbus. Svarbiau
sias lietuvybės palaikymui 
darbas-platinimas

LENKIJOS MINISTR 
J LONDONĄ TARTIS ūu. KOLONIJŲ

Chamberlainas nori žinoti ką Lenkija darytu, jei 
gu Italija ar Vokietija paskelbtų karą

Iki mirties... — Mohandas 
K. Dandhi, Indijos naciona
listų vadas, kuris paskelbė 
naują “bado iki mirties” 
streiką. Jis reikalauja, kad 
Rajok gyventojams būtų 
leisti prisidėti prie krašto 
valdymo. Po ketvirto bada
vimo dienos Gandhi yra la
bai nusilpęs.

čiais. Kaimynu, kuris Varšu 
voje garbinamas...

LONDON, kovo 7 d. — 
Anglijos finansiniuose sluoks
niuose kalbama, kad Didžioji 
Britanija ruošiasi paskolinti

bū-Admirolas Leahy nurodė 
tina reikalą įsteigti karo 
vyno bazę Guam saloje ir 
daryli sąjungas su kitomis
valstybėmis, nes to reikalauja 
visos Amerikos žemyno saugu
mas.

su-

Tą pačią dieną Prezidentas 
Rooseveltas pareiškė, kad jo
kių naujų darbų Kongresui ne
turįs ir pareiškė pageidavimo, 
kad Kongreso sesija baigtųsi 
anksti. Tas pageidaujama dėl 
to, kad krašto pramonei ir biz
niui reikia duoti atsikvėpti.

Mohandas Karamchand
Gandhi, kuris nuo 7 metų am-’ 
žiaus gyvena Rajok provinci- . ..- .
joje, Indijoje vėl paskelbė ba-į Kinijai daugiau, kaip 14 mjli- 
do streiką. Jis badauja vienas,; dolerių sustiprinti Kini- 
o visa Indija jaudinasi, jau-U08 va^u^- Taip pat praneša-: 
dinasi net britai. Kodėl jis ba-|ma’ kad Jungtinės Amerikos; 
dauja? Jis reikalauja, kad, 
Rajok provincijos 
Thakore Saheb įvykdintų so-Į 
ciales reformas, kad vietos gy
ventojai turėtų platesnes tei
ses, kad jų ekonominis gyveni
mas pagerėtų. Jis kovoja už 
luomų ir giminių panaikinimą, 
už lygias teises. Bet jis neko
voja kardu.

Jis atsisėda ant savo namų 
verandos ir pareiškia, kad ba
dausiąs iki mirsiąs, jei jo rei
kalavimai nebus išpildyti. In
dijos liaudis gerbia Gandhi, 
kai kurie jį net dievina. Dėl;---- y1
to kai Gandhi badauja visas ti teises. 24 metų būdamas jis 
Indijos nuskriaustasis luomas išvyko į (Pietų Afriką ginti in- 
subruzda, o valdovai susirūpi- dusų teises 
na.

NACIAI NEĮVYKDĖ NUMA
TYTOS MOBILIZACIJOS

BERLIN, kovo 7 d. — Bu- 
I vo numatyta, kad Vokietija 

Valstybės rengiasi daryti eko-! aPie kovo mėnesio pradžią pa- 
""i’j : niminių spaudimų į Japonija. I dalinę vyrų mobilizaci-

yaiaonas darQma pakei ! ją karo tarnybai, bet, kaip iki
ti dabartine Japonijos politiką šio1 Pasirodė’ tok10* mobiliza- 

i cijos Vokietijai nepaskelbė. Iš 
to daroma išvada, kad Vokie
tija šiuo metu nėra pasirengu
si kariauti.

Žinovai sako, kad Vokieti
jai ne tik stinga pinigų pradė
ti karą, bet taip pat stinga ka
ro medžiagos, žaliavos ir tin-

Tolimuose Rytuose.

— Vytauto Didžiojo univer
sitetas vasario 28 d. minėjo dr. 
V. Kudirkos gimimo 80 metų 
sukaktį.

— Žemes Ūkio Rūmų sale- L , kamo pasiruošimo.je atidaryta jaunųjų ūkininkų 
ratelių namų pramonės ir ran-

i kų darbti paroda Kaune. Suomija ruošia didelę au
tomobilių parodą

Ne tik Indijos, bet ir viso 
pasaulio spauda rašo apie šią 
Gandhi ikovą su Indijos vadais. 
Vieni rašo dėl to, kad prita
ria jam, kiti, kad jo kovos bū
das labai originalus ir ypatin
gai našus rezultatais. Jis daž
niausia laimi. Jau dabar ket
virtą badavimo dieną Indijos 
vyriausybė šaukiasi į pagalbą 
Angliją, kad šį menkos sveika
tos žmogelį nugalėti ar bent jį 
suvaldyti.

ir pradėjo leisti 
laikraštį. Afrikoje jis buvo bū
rų spardomas, niekinamas ir 
kankinamas. Būrų karui prasi
dėjus jis stojo į kariuomenę 
ir kariavo prieš būrus. Buvo 
sužeistas. Bet širdyje jis norė
jo, kad būrai laimėtų. Pasau
linio karo metu jis rėmė ang
lus ir net suorganizavo pirmo
sios pagalbos būrius. Nuo to 
laiko jis rūpinosi indusų socia- 
le būkle. Jis buvo kalėjimuo
se, buvo mušamas, bet jis ba
davo, kovojo ir laimėjo.

HELSINKI, Suomija. — 
Ateinančią savaitę Suomijoje 
atidaroma viena iš didžiausių 
automobilių parodų, kurioje 
dalyvaus Amerikos, Anglijos, 
Vokietijos ir kitų valstybių au
tomobilių firmos.

Gandhi gyvenimo istorija 
keista ir marga. Būdamas 11 
metų amžiaus jis jau vedė 
žmoną. 12 metų amžiaus jis 
negalėjo suprasti kodėl vieni 
Indijos gyventojai skiriasi nuo 
kitų, kodėl vieni turėjo skurs
ti, o kiti prabangoj gyventi. 
17 metų amžiaus jis atvyko; 
į Londoną mokytis teisių ir!

Prieš keletą metų, kai jis 
buvo dar žinomas kaip Mahat
ma Gandhi, jį aplankė žino
mas lietuvis žurnalistas Matas 
šalčius, kuriam jis pareiškė, 
kad esąs susidomėjęs Lietuva 
ir lietuviais, kad sekęs jų ko
vas už nepriklausomybę ir pa
linkėjo Lietuvai ir lietuviams 
visų laimių.

Gandhi kovoja už Indijos

LONDON, kovo 7 d. — Len
kijos Užsienių Reikalų Minis
tras pulk. Beckąs netrukus at
vyks į Londoną tartis su Ang
lijos Ministru Pirmininku 
Chamberlainu dėl Lenkijos po
litikos, kolonijų ir kitais svar
biais Europos reikalais.

Anglijai ir Prancūzijai iki 
šiol neaišku kaip Lenkija pa
sielgtų, jeigu tarp Prancūzi
jos ir Vokietijos kiltų karas. 
Pasitarimai kurie, esą, įvyks 
kovo mėnesio pabaigoje ar ba
landžio mėnesio pradžioje, 
Chamberlainas tarsis su Becku 
trimis svarbiais klausimais: 1) 
kolonijos Afrikoje, 2) pramo
nės žaliava ir 3) prekybos 
padidinimas tarp Anglijos ir 
Lenkijos ir Lenkijos kopera- 
cija karo atveju.

Anglija ir Prancūzija, kaip 
žinoma, nori Lenkijos kopera- 
cijos karo atveju, bet už tai 
Lenkija nori daugiau savo pro
duktų parduoti Anglijai ir gau 
ti kolonijų Afrikoje. Lenkai 
ypatingai nori gauti dalį Va- 

“ i karų Afrikos, kur nors netoli 
Nežiūrint, kad Vokietija pasi- Nigerijos.
priešino Lenkijos pastangoms ,
sudaryti bendrą sieną su Veng
rija ir paimti dalį Čekoslova
kijos rusinu, Lenkija vis dar 
nenustoja vilties. Lenkijos Už
sienių Reikalų Ministras Bec- 

kelionės apystovas, pripažino, Į kas dabar veda derybas su 
kad išplaukdamas iš Oslo, lai-į Italija ir Vengrija, kad rusinai 
vas anglių ir maisto pasiėmė j būtų padalinti tarp Vengrijos 
pakankamai; anglių jis pritrū
ko dėl nepaprastai didelės aud 
ros ir šalčių. Teismas kapitonui 
Marcinkui primetė tik tą kal
tę, kad jis turėdamas dar ke
liolika tonų anglių, neplaukė į

Grįžo iš manevrų. — Prezidentas Rooseveltas grįžęs iš 
karo laivyno manevrų prašo Kongreso kuogreičiausiai 
baigti šią kongreso sesiją. Jis sako, kad reikia duoti pra
monei ir bizniui atsikvėpti. -

“PANEVĖŽIO” BYLA JŪRŲ 
TEISME

LENKIJA NORI KOLONIJŲ 
IR BENDROS SIENOS SU 

VENGRIJA
KLAIPĖDA. — Jūrų teis

mas Klaipėdoje nagrinėjo apys 
tovas, kuriomis laivas “Pane
vėžys”, plaukdamas iš Oslo į 
Klaipėdą, jūroje pritrūko ku
ro anglių ir tariamai- maisto. 
Atsakovu buvo pašauktas to 
laivo kapitonas Marcinkus.

'tTeismas,-^ išnagrinėjęs visas

VARŠUVA, kovo d.

ir Lenkijos. Žinoma, Vengrija 
tam pritaria, dalinai pritaria 
ir Italija, bet Vokietija po se
novei priešinga.

Kaip matyti iš vėliausių pa
sitarimų tarp Becko ir Ciano,.kurį artimesni uosta, o plauke ... ‘ . T ...... .’I\ * ,7 . i Italija pritaria Lenkijai kolom-11 pries veją esanti Dancigo j rejka]u G Cianuj , 

uosta. Taip pat teismas nagn-i ... . ... , , .
nejo, ar kapitonas Marcinkus 
teisėtai atsisakė jam pasiūly
tosios pirmosios vilkikų pagal
bos.

kovose H ai a n sa- 
žuvo 5.000 japonų 
karininkų. Nors 
salą paėmė, bet

CHUNGKING, Kinija. — 
Dabar paaiškėjo, kad kinų ja
ponų kare, 
loję iš viso 
kareiviu ir 
japonai tą
tarp japonų ir kinų vis dar 
vyksta susišaudymai. Kinų 
šauliai užpuldinėja japonus 
kalnuose ir daugelį jų išžudo.

AMERIKA GAUS DAR DU 
AR TRIS KARDINOLUS
VATIKANAS, kovo 7 d.— 

Vatikanu sluoksniuose kalba
ma, kad naujasis popiežius, 
tuojau po apvainikavimo gali 
paskirti Amerikai dar du ar 
tris naujus kardinolus. Jis taip 
pat numato ir kitoms valsty
bėms paskirti daugiau kardi-

LENKIJOS SEIMAS PRIĖMĖ 
3 METU KRAŠTO AP
SAUGOS PROGRAMĄ

ga pradėjo rašyti, kad Len
kija turėtų gauti kolonijų Af- 
rikoje. Ir aiškiai ]
Lenkija rems Italijos kolonia- 
lius reikalavimus, statomus 
Prancūzijai, kuri kaip žinoma, 
yra neva Lenkijos sąjunginin
kė.

VARŠUVA, kovo 7 d.
lomjų m-: Lenkijos Seimas priėmė pirm- 

matyti, kad *Q Hali nouino T.onlriina Izroo.

— Vasario 19 d. Kaune pran 
cūzų paroda uždaryta. Paroda 
buvo gausiai lankoma; nupirk
ta keliolika paveikslų. Paroda 
perkelta į Latviją ir Estiją. .

nn?

ąją dalį naujos Lenkijos kraš
to apsaugos programos, kuri 
yra didžiausia moderniosios 
Lenkijos istorijoje. Šioje prog
ramoje numatoma išleisti kraš 
to apsaugos reikalams apie 
vieną bilijoną ir du šimtus mi
lijonų zlotų, o vėliau dar apie 
aštuonius šimtus milijonų zlo
tų. Pasirodo, kad vykdyti Len
kijos apsiginklavimą reikia 
pastatyti visą eilę naujų dirb
tuvių, įsigyti naujų mašinų ir 
kitų reikmenų, kurie bus su
pirkti iš aukščiau minėtos su
mos.

BITES APDĖJO MOKĖS- 
ČIAIS

LANSING, Mich.. kovo 6 d. 
— Michigan Valstybės vyriau
sybė nutarė apdėti bites mokes 
čiais. nes bitės, pagal valsty
bės gynėja Thomas Read yra 
lygios galvijams ir kitiems gy
vuliams, iš kurių ūkininkai tu
ri pelno.

CIO delegatai. — Amerikos Darbo Federacijos ir CIO taikos konferencijoje daly
vauja šie CIO delegatai. Iš kairės į dešinę: Sidney Hillman, John L. Lewis ir Phillip

— Atvyko į Lietuvos kariuo
menę metų laiko stažui atlikti 
du nauji latvių karininkai. Du 
Lietuvos karininkai yra išvy
kę metams j latvių kariuome-

■

| Maskvą. Laurence
Steinhart, naujasis Jungti
nių Amerikos Valstybių pa
siuntinys Sovietų Sąjungai. 
Steinhart yra gimęs New 
Yorke.

GEN. MIAJA — ISPANI
JOS RESPUBLIKONŲ 

DIKTATORIUS
MADRID, kovo 7 d. — P( 

incidento su Negrinu ir jo vy
riausybe, respublikonų naujo
ji vyriausybė, k,urią suda 
gen. Casada, pašaukė iš Va’en 
cijos generolą Miaja ir paskel
bė jį respublikonų Ispanijos 
prezidentu. Mjaj* pradėjęs, e k. ~ 
ti savo pareigas tuojau per tl 
diją pakvietė frankistus pn 
dėtį taikos- derybas. Buvęs Ml 
nistras Pirmininkas Negrinas 
vakar su keliais savo draugais 
lėktuvu išskrido į Prancūziją.

JAPONIJA RUOŠIA NAUJĄ 
KARO LAIVYNO PROG

RAMĄ
TOKIO, kovo 7 d. — Japo

nijos Parlamentas jau priėmė 
dalį naujos Japonijos karo lai
vyno programos, kuri numato
ma keliems metams ir bus vie
na iš didžiausių Japonijos is
torijoje. Japonija nori turėti 
tokį karo laivyną, kad jis galė
tų prilygti Amerikos ir Angli
jos laivynams.

SURAŠINĖJA ŽYDUS 
DARBAMS

BERLIN, kovo 6 d.- Vo
kietijos naciai pradėjo regis
truoti visus žydus įvairiems 
darbams. Žydams bus pavesti 
tam tikri darbai atlikti, bet 
jie bus atskirti nuo arijonų.

Pereitą šeštadienį Leipcige 
Vokietijoje atidaryta tarptau
tinė mugė, kurioje Latvija pir
mą kartą dalyvauja atskirai. 
Anksčiau Latvija dalyvaudavo 
kartu su Lietuva ir kitomis 
Baltijos valstybėmis.

ORAS
NUMATOMA: Giedra, 

žas pasikeitimas temperati
Saulė teka 6:22, leid.

5:55. Dienos ilgis 11 va’
vėliau grįžo į Indiją pratikuo- nepriklausomybę. Murray. Konferencija vyksta Washingtone. I nę. min.

VIENYBES
Dienraščio

Sekmadieni, kovo 12 d. 7:30 vai. vak.Surivienijimo salėje. Kiekvieno mūs;
- '1-3

pareiga jame dalyvauti. . J
C
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WPA PROJEKTAI PRISIDEDA 
PRIE IŠTYRINĖJIMU

Sandaros kolummslas V. G. kritikuoja Amerikos Lietuvių 
Tautinės Tarybos veiklą. Sandaros, kaipo tautinės srovės idė
jinės organizacijos organo, nuomonė ir kritika I autinės 1 ary- 
bos darbams yra svarbi. Sandaros organizacija turėtų sudary
ti svarbiausi pagrindą Tautinės Tarybos veiklai. Jos kuopos 
turėtų būti iniciatoriais kolonijų taryboms sukurti. 1 odėl ne
abejojame. kad Tautinės Tarybos vadai gera valia priimtų San
daros kritiką ir patarimus.

Tačiau su pasigailėjimu reikia pasakyti, kad Sandaros reiš
kiama kritika yra neaiški ir jokių kūrybinių patarimų neteikia. 
Aukočiau minėtas jos bendradarbis pasako tik tiek:

“Mums tačiau atrodo, jog darbas, kurį yra pasiėmusi taryba, 
pradedamas ne nuo to galo. Reikia atsižvelgti į realybes ir pir
ma padėti pamatus, o paskiau tik lipdyti stogą. Kol kas to 
pamato taryboje nematyti“.

Kokio pamato? Ką pagaliau, tuo pamatu Sandara skaito? 
Ištikro mes nesuprantame apie kokį Tautinės Tarybos veiklai 
pagrindą Sandaros bendradarbis kalba.

Tokia kritika jokios naudos negali atnešti nei Sandarai, nei 
Amerikos Lietuvių Tautinei Tarybai. Kodėl nepasakyti atvi
rai ir aiškiai, kokius trūkumus Sandaros veikėjai mato Tautinės 
Tarybos veikloje. Jei matoma, kad darbas pradėtas ne iš to 
galo, kaip reikėtų dirbti, tai reikėtų bent nurodyti, kodėl da-; 
bar netinkamai dirbama ir kaip turėtų būti dirbama, kad visai 
tautinei srovei šis svarbus darbas eitų darniai ir su galimai 
džiausią nauda.

Pasitenkinti vien pasmerkimu Tautinės Tarybos darbų, 
galima, Neabejojame, kad Sandarai ir jos veikėjams bei
dams lygiai kaip ir Tautinės Tarybos vadams rūpi Amerikos 
lietuvių tautinės srovės veiklos sustiprinimas ir praplėtimas mū
sų išeivijos gyvenime. Todėl be jokių priekaištų ir piktumų 
šios Sandaros kritikos netikslumą nurodome ir pasitikime, kad 
artimiausioje ateityje Sandara pasistengs šią savo kritiką papil
dyti aiškiais ir rimtais Tautinės Tarybos veikloje trūkumų nu
rodymais.

Žinoma, jokis visuomeninis darbas negali būti sėkmingas, jei, 
anot Sandaros, ne iš to galo dirbamas ir vietoje tęsti pagrindus,! 
stogas lipinamas ne esamam pastatui. Mes ir tur būt Tautinės < 
Tarybos veikėjai ir valdyba šitokios padėties, nematome. Taigi 
būsime labai dėkingi Sandarai už nurodymą Tarybos veikloje 
visų netikslumų, kokius tik Sandaros vadai mato. Juo grei
čiau mūsų veikloje esamus trūkumus ir netikslumus sužinosime, 
juo sveikiau bus mūs visu bendram reikalui: tautinės srovės jė-! 
gų sujungimui tautiniams ir kultūriniams darbams.

Pasitikime, kad Sandara šį mūsų prašymą patenkins, tuo pa-i bartinio Lietuvos režimo atsis- 
tarnaudama Tautinės Tarybos darbams ir visos mūsų srovės-tos blogesni 
jėgų konsolidavimui.

AR GALIMA LIETUVAI PATARNAUTI I tautišktpihrai

Su WPA darbininkų pagelba, 1 leisti.
daugiau kaip 2,600 ištyrinėji- Į P. Gili sako, kad su pagelba 
mų valstijų universitetuose, nedirbančių balto kalnieriaus 
miestų biuruose ir federalinėse . darbininkų žymiai prisidėta prie 
agentūrose, dabar jau užbaigta mokslo. Jis sako, “neimame 
praneša Corrington Gili, Dar-1 kredito už universitetų tyrinė- 
bų Progreso Administracijos ad jimus, ir miestų studijas, prie 
ministratoriaus pagelbininkas. j kurių prisidėjome, bet džiaugia- 

WPA išleido indeksą ir san- mes prisidėti prie tokio didžio 
trauką šitų užbaigtų ištyrinėji-! darbo.“
mų projektų. Apie 47.000 bal- WPA bando prisilaikyti prie 
to-kalnieriaus darbininkų yra svarbiausio jos nusistatymo, ir 
tam darbui tinkami patyrimu, tas yra. kidk galint, pristatyti 
Daugelis iš jų buvo paimti nuo ; darbininkus prie tokio darbo, 
pašalpos sąrašų ir daug iš jų kuris geriausiai sutinka su jų 
gavo nuolatinius darbus miestų prasilavinimu ir patyrimu. Vi- 
biuruose. ’ si pripažįsta kokį puikų darbą

Ištyrinėjimų projektus veda atliko federalinės orchestros, 
ekspertai. Universitetų tyrinę-; ir teatro ir aprašymo projektai, 
jimai su pagelba WPA apima: Ištyrinėjimo projektai mažiaus 
chemiją, astronomiją, anatomi
ją. fiziologiją, apšvietą. proti
nį išsivystymą, džiovą, žemdir
bystę. ir vietinių valdžią Hnan- S0S jr ^XXX” signalai 
savima. Mažai randasi darbu. į 
prie kurių WPA projektai ne-

>, sako p. Gili.

di- f

ne
va-

Ką reiškia SOS signalas, dau-
. ............... Į geliui gerai žinoma, nes tai yra

Miestai ^įvairiais būdais irgi skęstančio laivo pagalbos sig
nalas. Tačiau dabar dažnai 
pasigirsta ir naujas signalas, taip 
pat iš trijų raidžių sudarytas, 
l ai yra “XXX“ signalas arba 
medicinos pagalbos signalas.

V. Sirvydas parašė straipsnį vartoja WPA projektus. Jie ve-i 
j — “Žvilgsnis Lietuvos vidaus! da nejudomo turto studijas tak- 
! politikon“. Jo turinys ir visai įsų biurams. Studijuoja trafikol 
aklam politikieriui * 
atidaryti su mažomis 

socialdemokratu ! mis: 
o socialistai lai-

pasikeitė rolėmis su komunis- i 
giriasi visam tais. Komunistai prisilaiko ar-;

labai rūpi čia u Lietuvos 
ateitis. Sa-' nusistatymo, 
susidėję į į kosi arčiau Lietuvos komunis- 
patarnautiį tų nusistatymo, kurie į jokias

Lietuvai. Bet gi jų darbai visai; 
ką kitą rodo, jie puola Lietuvą! 
ir visą jos gyvenimą pikčiau' 
už aršiausius Lietuvos priešus. ’

Tiesa, pastaraisiais laikaisi 
komunistai pasirodo patriotin-! 
gesniais ir logingesniais Lietu-; 
vos gyvenimo kritikais už so-: 
cialistus. Komunistai jau 
deda laikytis šiokio tokio 
ko niekindami dabartinę 
tuvos santvarką. Jie jau 
na išmintingai pamokina ir sa-' 

ivo talkininkus socialistus, kad t 
į negalima be jokios atodairos-;^ 
smerkti ir niekinti Lietuvo: 
santvarką ir valstybės parei 
gūnus, neturint aiškaus užtik-; 
rinimo, kad jų vieton bus pa-j 
statyti tinkamesni valstybės; 
vadai ir bus įvesta tobulesnė j 
santvarka. Esą, jei” vieton da-i

Amerikos lietuviai komunis
tai ir socialistai • 
svietui, kad jiem. 
Lietuvos likimas ir 
kosi, jie tuo tikslu 
bendrą frontą, kad

akis gali; problemas ir daro mokyklų pa-! 
is išlaido- f rankumų inventarus, veda išty-- 

: pasidėk partijos akinius į rinėjimus vengti vaikų ir kitų
šalį, straipsnį tris syk perskai
tyk, o po 
druskos.

SPAUDOS APŽVALGA i
Sako, Sako ir Nėdasako
Gruodžio 30 1918 metais,! 

tapo paskelbta Sovietinė Balt-' 
gūdžių^respublika (tikriau pa-| 
sakius, Lietuvių ir Baltgu-j 
džių), kurios tikslas buvo ati-[ 
duoti baltgudžių ir lietuvių tau' 
tas Rusijos globon. Lietuviams 
pavyko tos globos “atsikratyti, 
nors trečdalį pasigrobė lenkai. 
Baltgudžiai nebuvo tiek lai-' 
mingi ir pusė milijono pateko! 
rusams, o trys milijonai len-i 
kams.

Laisvė bando palyginti balt-Į 
gūdžių (kuriuos ji vadina! 
“baltrusiais“) gyvenimą su gy-i 
venimu Lietuvos darbo žmo-! 
nių. kurie 1918 metais esą pa
tekę po “buržuazine valdžia“! 
(po tokia pat koalicine val-1 
džia, kokio® dabar Laisvės re-; 
daktoriai visomis keturiomis' 
Lietuvai geidžia). Ji sako, kadi 
Baltgudijos gamyba dabar 24j 
syk didesnė, negu 1913 metais,; 
ir ten raguočių gyvulių dusyk 
daugiau, negu 1916 metais, i 
Ūkininkai, tačiau. <avo žemės! 
neteko ir 720.000 ūkių sulieta' 
j 9.665 bolševikiškus kolcho-l 
žus. Suskaitoma. 1.. .............
traktorių, arklių gydytojų ir 
kitokių dalyku, bet nepasako-'

p ra-' 
sai- į 
Lie-: 
ga- i

prasižengimus.. Šitas darbas yra 
pamatas naujiems įstatymams
kurie išgelbės gyvastis ir šutau-; pėjęs daugeliui ligonių padėti, 
pys pinigu.

20 metų atgal, aklumo liga . „etų"sulaikyti

to paimk šaltosios būdu. Palyginti tai yra nese- 
i nas išradimas, tačiau jau sus-

sąlygas neatsižvelgdami smer
kia Lietuvą ir viską, kas tik 
Lietuvoje netarnauja komunis
tų siekiams. Lygiai taip daro ir met jie mokino Lietuvos

socialistų noriusAmerikos lietuvių 
vadai.

pys pinigų. Viršininkai per Medicinos pagalba radijo būdu 
. 1 nuor ttkru išrasta atsitiktinai.

(( informacijų, kuriomis pirmu ; r^;
L.ietu ;kartu dabar gali Pasinaudoti su' plauke iš Švedijos į Belgiją, jos 
darė pagelba. Daugiaus kaip laivas buvo paprašytas medici-

!250 miestu analizavo jų tra-!nos pagalbos. Karališkasis gy- 
j fiko problemas per WPA pro- ’ dytojas radijo būdu paklausė, 
jekrus ir taip galėjo pagreitinti • kas ligoniui vra. o vėliau davė 

Pagaliau, jų didžiuma prajtrafi^ ir sula^ nelaimingus - 
regėjo ir gailisi tų laikų savo ; atsitl^imus‘. .
žygių, kad bernaičiais būdami! Penias didelės skalės sistema-. 
bandė suaugusius vyrus moky-i^kas tyrinėjimas namų buvo t
ti vyriškų darbų. Dabar patys ■ ^T*A darbininkų atliktas net^podėl pirma tokia radijo medi- 
mato, kad jie klydo. ' i64 dideliuose miestuose, po i cinos pagalbos stotis buvo įsteig 

--------- (priežiūra Vaizbos Departmen- ta Belgijoje. Ji pateisino savo 
to. Tuoj daugiau kaip 2 50 veikimą. Tada pasaulyje grei- 
miestuose tyrinėjimų vesta, kas tu ]aįku įsikūrė 130 tokių medi-

ti c 'U n '. cinos pagalbos radijo stočių,
jiems housing planams. ; Dabar Prancūzijoje tokių sto-

Po vadovyste Jungt. Valsty- čių yra 5, Anglijoje 10, Itali- 
____ J Patarnavimo. ! joje 13. Vokietijoje 2. o Ame-

sirgo daug

Negalima sakyti, 
Amerikos lietuviu 
nusistatymas Lietuvos

amerikiečiu — tuo- £ Kai kartą Belgijos karalienė
kaip ir ant -kiek metų 

rinkti prezidentą. Tai i___
draugijos kuopos ir pavieniai 
asmenys.

Tada ir kilo mintis ar visados

gydytojas, kai jo čia pat nėra.

kad ir 
komunistų 

reika
lais yra pilnai sveikas ir patrio-
tingas. Ir komunistai paleidžia i 
daugiau visokių Lietuvą nieki
nančių išmislų ir šmeižtų, negu 
sveiko ir racionalaus nusista-l 

pareiškia. Komunistu ' *• »
i taktikos pakitėjimą primenu! 
! tik dėl to. kad vis tik bent ret- 
; karčiais vienas kitas jų vadų Į 
i prisimena apie pasėkas tokios 
' veiklos, kuri neatsižvelgdama 
! i nieką siekia permainų Lietu-; 

vos vyriausybėje. Bet kas lie-; 
čiasi Lietuvos niekinimo, tai i 

! ir pas komunistus nestinga pik-1 
i tos tulžies ir visokių Lietuvą! 
I niekinančių išmislų ir demago

gijos.
Kiekvienas protaujantis | 

žmogus supranta, kad negali- j 
ma Lietuvai patarnauti vien i 
niekinant ją. Jokiam reikalui! 
negalima patarnauti, tą patį; 
reikalą niekinant. Kurie nieki-1 
na Lietuvą, padaro neatitaiso
mą jai žalą, nes atstumia nuo', 
lietuvių gyvenimo priaugančią! 
Amerikoje jaunąją kartą, su- 
demoralizuoja mažiau protau
jančius lietuvius ir juos nusta
to prieš Lietuvą.

Todėl Amerikos lietuviu tau 
tinė visuomenė nesideda su 
tais elementais, kurie pasižy- 

! tuviškąjį gyvenimą terorizuo-: mi Lietuvos niekinimu ir jos 
: ja Hitlerio diriguojami nacių 
: smogikai. Tokią padėtį Klaipė
dos krašte jie stato pavyzdžiu 

; ir visai Lietuvai.
Lietuvos socialdemokratai' 

! rimčiau ir racionaliau'nusista-1 
te Lietuvos vidaus santvarkos! 
klausimais. Kad ir kritikuoja 
Lietuvos vyriausybės vidaus ir 
užsienio politiką, bet neišeina 1 
iš Lietuvos valstybės intere
sams naudingų ribų. Taip išro
do. kad Amerikoje socialistai

Ir šiandien toli eiti nereikią, 
kad tų “problemų“ teoretikus 
rasti: pasukai pora žingsnių į 
kairę ir jau turi tų mandruolių 
likučius: Grigaitis, Michelso- 
nas. Bimba, Prūseika, kurie, Sveikatos Patarnavimo. • joje 13. Vokietijoje 2, o Ame- 
salia^tako zulinasi ir siūlo sa-iyj/pĄ darbininkai neseniai vedė .rikos Jungtinėse Valstybėse liet 

, “National Health Survey“, ku- 31.
i ri aprūpina informacijomis apie Šiomis dienomis italų gydy- 
’ ligas ir medikališką priežiūrą, tojas Guido taip pat padėjo vie- 
• Negalima pamatuoti svarbumą nam ligoniui, kuris nuo Romos 
j šito tyrinėjimo, kuris verčia įve- buvo atstu per 4.000 km. Gy
dimą naujų sveikatos dalykų.

Kooperacijoj su universitetais rinti širdies veikimą jūrininko. 
; WPA veda tyrinėjimą apie at-1 kuris tuo metu buvo Persijos 

IŠ visko matosi, kad Lietu-j stat>’ma darbininkų nuo darbo J jūroje Įlankoje. Gydytojas iš 
vos santvarkos klausimais šio Isu įvedimu mašinerijų įvaino-(tikro sugebėjo padėti. Tokios 
kvarteto galvose po viena ! se Amerikos industrijose. Dau-( stotys medicinos pagalbą sutei- 
“klepka“ neįdėta dar prieš jų 8iau kaiP 25 raportai jau iš- kia nemokamai.
į šį svietą ateisiant. Tai retas 
atsitikimas, kad “beklepkius“ 
lietuvius margasis svietas pa
matytų. bet pasirodo, kad mū
sų gadynėje tokių yra. į 

Plaušinis

vo “kvarbos” katakizma.*
. Amerikoje yra tokių, kurie Į 

kartais su tais mandruoliais; 
leidžiasi į ginčus. Bet Lietuve-! 
je mažai kas jų paiso, o dar! 
mažiau girdėję yra, kad to
kie mokytojai sviete kada nors 
gyveno.

dytojas buvo paprašytas patik-

j Lenkiją ar Latviją alaus 
gerti, su lenkais ir latviais 
bo žmonėmis mintimis pasida-i 
tinti, kaip Lietuvos darbinin- į valstybės pareigūnus, 
kai, kurie gali laisvai pereiti i 
Vokietijos. Lenkijos ir Latvijos' 
rubežius). Laisve sako, pirm;

j ikaro 4.000 lenkų rusų ir vo-! 
kiečių .dvarponių valdę 67-tą 
nuošimti Baltgudžių žemės.' 
Dabar tą žeme valdo 9,665 kol 
chozai, kuriuos tvarko 9.665 Į' 
Stalino pastatyti dvarponiai-: 
komisarai. Ar baltgudžiams 
lengviau išpenėti 9.665 komi
sarus. negu 4.000 dvarponių? ! 
Ar Lietuvos ūkininkai ne lai-j 
mingesni, pravedę žemės re-■

- formą, kuri ir dvarponius iš- 
. naikino, ir ūkininkui žemės!

išsi- • 
dar- ;

tai bus Lietuvai 
blogiau, negu dabar yra. To
kiu atveju gali net Lietuvos ne
priklausomybei pavojus susi
daryti. Tokis komunistų sam
protavimas yra gana logingas.

Bet tokia pamoka socialistų 
neįtikina. Jie posenovei visu 
įtūžimu niekina Lietuvos san
tvarką ir šmeižia Lietuvos 

Ameri
kos lietuvių socialistu neįtiki
na net ju draugų Lietuvoje ki- 
tokis nusistatymas dėl šiandie
ninės Lietuvos santvarkos. Mū
sų socialistų vadų neapykanta 
Lietuvai pasiekia net tokios 
kraštutinybės, kad jie viešai 
•prakalbose ir savo spaudoje gė 
risi Šiandienine padėtimi Klai
pėdos krašte, kuriame visą lie-

Kodėl mūsų kairieji bijo iki • 
galo nugalvoti ir vis tik pusiau į 
lūpų kalba, žiūrėdami į vieną 
pinigo pusę ir užsimerkdami j 
•kitai? Nėra abejojimo, balt-j 
gūdžiai būtu daug laimingos-! 
ni, jei gyventų savo nepriklau-> 
somoje valstybėje, negu pata-1 
pę manikais Rūdijo.® bolševikų, j

choze gyvenę.® baltgudis 
fiinka® dabar valgo? j 
maistas geresni® ir kiekiu di-į 
deshis už Lietuvos ūkininko i 
maistą? Ar jo metinis uždar-į 

didesnis, negu Lietuvos ūki-1 
trinko metinės pajamos? Ar! 
baitgudis ūkininkas ir darbo' 

daugiau laisvės? , 
ar gali nueiti j

; prestižo Amerikos lietuvių 
' akyse žeminimu. Jokiam ge- 
I rų norų lietuviui nepakeliui su 
į tomis .srovėmis, kurios net ir 

vardan labai kilniu siekiu nie
kina mūsų senąją tėvynę. Nie
kinimu savo tautos, savo gim
tinio krašto pasižymi tik tokie' 
elementai, kurie nelinki gero; 
Lietuvai. Pr. Baltrūnas 1

KULKOS SU NUODAIS

Lietuvos ežeru tyri
nę jimai

Nepriklausomos Lietuvos da-- 
bartinese ribose yra ke-! 
Ii šimtai didesnių ir mažes
nių ežerų. Daugelio ežerų dar ■ 
neištirtas gilumas, plotas, aug-i 
menija bei gyvūnija ir kita. Iki; 
šiol ežerus tyrinėdavo kai ku
rios organizacijos bei šiaip’

! mėgėjai. Dabar ežerai prade-. 
; darni tyrinėti valstybiniu mas-' 
I tu, ir šito darbo imasi mišku_ ...Departamen- 

dvi vandens'
instruktorių ekspedicijas 
rasų ir Utenos apskričių < 
rams tyrinėti. Netrukus 
viėna grupė bu® išsiųsta į . 
taus apskritį. Pirmiausia 
tyrinėjami didieji ežerai, o

| liau ir mažesnieji. Visų ežerui 
i tyrimo darbai būsią baigti per 
1 3—4 metus.

ko: “Mūsų savymeilę paglosto; 
faktas, kad mažai Lietuvai pa-1 
klupdyti prirei 
bių valstybių 
mo“. Tariamos 

”os nei su

Ik t J t v 11 * / *

kiek krašte NepnHausomybės Sukakta 
via Proga

Katalikų Darbininkas Vasa 
rio 16-to® proga sako: “Lenkų j viotijo.

įai nekultūrin-! kas nematė. Tltimatumo pasė- 
mum,® j nugarą stuktelėjo,! koje lietuvių gyvenime pasiro- 
atidarė aki® į daugelį neti-: dė “ekonomas . kuris uoliai 
i galimybių ir atskleidė j seka kad kas Le nkijai pikto 

kietą realybę, kad.sunkiose va-j žodžio Lietuvoje netartų. Ta- 
landose Lietuvai tenka tik na- ėiau. jo pastangos bus tuščios, 
vimi panitikčti’*. ' Lietuviai ne vaikai, bet kultū-

Darbininkas toliau nurodo,, ringą tauta, jau suprantanti.
kad prieš IJetuvą išėjo ne tik ;.
Lenkija, Ixt ir Vokietija. Sa- VyL i,rvyd*«

ūki-1 nltimatuma® 
r jo gai

ė dviejų stam- 
.susimobilizavi-

nie

Kiekvicnas kraštas turi savo; departamentas, 
rūpesčių. Brazilijos gyventojai I 
turi daug vargo besigindami 
nuo krokodilių. Krokodiliai 
dažniausiai pasirodo upių žio- j 
tyse ir maudyklėse. Su kro- j 
kodihais kovojama, tačiau ko
va eina sunkiai, nes nukauti kro ( 
kodilą tegalima tik tada, kad •

ta* jau išsiuntė

dar I
Aly- į 
bos ■ 

» ve-1

Todėl dabar yra išrastos spe- . _____________
cialios kulkos, kurios gamina *
mos su nuodais. Reikia kulkai j — Alytuje vasarotojams bei,
tik truputį prakirsti kiautą, kad I ekskursininkams sAvfvaldybe;

ką reiškia tautinė savygarba. | nuodai pasiektu kraują ir už- j už pusę milijono litų Matys va-i
Vyt. Sirvydas | nuodytų krokodilą. » . | sarinę (viešbutį). |sarinę (viešbutį).

1

Nau josios Ispanijos valstybes ženklas 
Prancūzijai pripažinus Generolo Franco Isį 
las yra oficialus visos Ispanij

An g rijai ir 
iją šis ženk 

es ženklu.



VIETOS LIETUVIU JUDĖJIMAS

Paminėjimas Lietuvos ♦ Ne-

PAIEŠKOMI

Juozas Smitrus

KAIP PAMINĖTA LIETUVOS NEPRIKLAUSO- K
MYBĖS SUKAKTIS CHICAGOJE

tūkstančių talpos lai- 
15 tūkstančių lempų,

Lawrence dirba ne tik vy
rai, bet ir moterys. Lawrence'o

ras tik vieną malonu- 
kelionės metu.

5

vos himną, v
Dr. J. Gaidis buvo pirmas'

kaip pažangūs žmones užsilai
kė rimtai ir atydžiai nors ir ne
sutiko su kai kuriu nuomonė
mis. Kalbėtojai buvo visi jau
ni, apart Dr. Mikolaičio.

. šiais me- dėjo nauju darbu. < 
lietuviai: .^0^5 nors parengimas. Į komi- | 
O V11 vi a < . _ . T T t T T T

(Wholesale) Richmond 
kuris užima ištisą 

Richmond 
<ors ir p. Steponą vi-

Street.
Rymonio Karolio, apie 50 

metų amžiaus, kilusio iš Ter
minų km., Utenos apskr. Ame-

Nutarta kita susirinkimą lai- i 
kyti kovo 11 d.. 4 vai. po pie-’ 
tų. Taipgi nutarta, kad mitin- ;

LAWRENCE. Mass. — Lie-j gas prasidės lygiai 4 vai., nes Į 
tuvos Šelpimo Fondo posėdis naujas komitetas pasirįžęs savo’ 
įvykęs vasario 1 1 d. parodė, nutarimus pildytyi. Tad visi 
kad jau vis daugiau ir daugiau delegatai prašomi atsilankyti ir 
^impatiza?tarįi lankosi maty- ! būti kaip 4:00 vai., nes tuo lai-

teko aplankyti °,
ir J Trainaus- j mums privalėtų pri
iš jų per metų i Srajyti prie Kongreso, bet taip
varo 7

LUK svetainėje. 41 Ber- 
/ St. Dalyvavo žmonių 

. Peš- apie 500 ir pažymėti reikia. 
N. Pa- kad įvairių kalbėtojų išsireiški

mai savo nuomonių ir iš istori-

DIENRAŠČIO VIENYBĖS DVIEJU < 
SUKAKTIES

1939 m., Kovo-March 8

PHILADELPHIJA-’BROLIŠKOS 
MEILĖS’ MIESTU APLANKIUS

Ponai Sveklai savininkai gra
žios kavinės 2600 S. Cambria 
ir kampas Almond St., Phila
delphia, Pa.

Pirmieji Philadelphijos gy
ventojai buvo būrelis švedų, 
kurie atvažiavo 1636 metais. 
Jie atvažiavę šią vietą pavadi
no Wicaco. 1681 m. William 
Penn pasiuntė kapitoną Wil
liam Markham, kuris su mažu 
būriu anglų atvyko i švedų ap
gyventą koloniją, kurioje aprė
žė miesto rubežius ir šia vieta 
pavadino Philadelphia, arba 
“Broliškosios Meilės Miestas“.

nuilstamą, uolų veikėją 
VIENYBES atstovą V. Bara
nauską, gyvenantį 106 Mifflin 
St. Aplankiau aš p. Baranaus
ką jo nuosavame puikiame na
me. Visi gyvena puikiai. Du 
sūnūs Vladas ir Adomas, dirba. 
Kiekvienas iš jų turi atsako- 
mingus darbus. Po trumpo po
kalbio biznio reikalais man bu
vo pasiūlyta automobilis, ku
rį su mielu noru p. Baranaus
ko sūnus apsiėmė vairuoti. Abu 
jaunuoliai yra aktyvūs jaunimo 
tarpe ir visuomet stengiasi 
kiekvienam patarnauti.

Tarp kitų aplankytų preky
bininkų teko būti ir pas sve
timtaučių tarpe prekybą da
rantį lietuvį Vladą Sveklą, lai
kantį Walters Cafe, 2B00 E. 
Cambria St. Vladas Svekla, 
nors gyvena svetimtaučių tar
pe ir jų tarpe prekybą daro, 
bet yra tikras “iš širdies ir pe
čių’’ lietuvis patrijotas, nenu-j 
ilstamas ilgametis VIENYBĖS 
skaitytojas.

Vėliau teko lankytis pas K. 
Steponavičių, kuris jau 25 me
tai kaip verčiasi valgomų daik 
tų prekyba. Per tą laiką p. K. 
Steponavičius šią įmonę išau-

Dabar Philadelphia yra ži
noma, kaip vienas iš didžiau
sių miestų visoje Pennsylvani- 
jos valstybėje ir trečias Ame- gino iki didžiulio urmo sandė- 
rikoje savo gyventojų skaičių- lio 
mi, kurių yra apie du milijo- į Grocery 
nai. Svarbiausios prekybos,) kvartalą. 3304-16 
pramonės ir finansų įstaigos : gatvėje, 
koncentruojasi apie Market St.; čiaus laikas ribotas ir kiekvie- 
tarpe 3 ir 15 gatvių, bei į 
Chestnut ir Walnut g; 
Pats miestas, 
visoje Amerikoje apgyventas 
visokių tautų žmonių. Spėju, 
kad Philadelphijoje ir apylin- I 
kėje gyvenančių lietuvių skai
čius sudaro vienetą, kuris gali 
užimti trečia lietuviu koloni- eilę sėkmingai 
jose vietą. Tarp tų dviejų mili- Laikas nuo laiko prisideda prie 
jonų gyventojų yra daugelis 
lietuvių, kurie jau nuo seno 
šiame mieste gyvena ir užima 
svarbias vietas komercijoje.

‘! nū minutė yra brangi, bet mie- 
atvių.pai su manim trumpai pasikal- 

kaip paprastai bėjo, šis urmo sandėlis aptar
nauja ne tik lietuvių krautu
ves, bet ir svetimtaučius.

Tarpe kitų 
p. Jeskelevičių 
ką. Kiekvienas

NAUJASIS MAURETA
NIA BUS PUIKIAUSIAS 

LAIVAS

Mūsų lietuviai žiemoja Floridoje. — Paveiksle matome bū
relį lietuvių atostogaujančių Floridoje. Tarpe kitų matyti ir 
pažįstamų veidų : ponios Tva ranavičienė ir Grinienė iš Phi
ladelphijos, Pa.; Spurgai iš Port Jeffersdn, Šarkienė ir 
Račiai iš Wisconsin, Norkai iš Chicagos ir Bubniai iš Flori
dos.
Dalis jų jau grįžo iš atostogų į namus.

mą šios organizacijos. Svarbus 
įvykis šio posėdžio buvo rinki
mas naujos valdybos: pirminiu-: p r i k-1 a ū somy-bės sukaktuvių 
kas, M. Bulota, vice pirm. A. Lawrence. Mass. įvyko vasario 

rašt. A. i 1 
raštMarkevičiūtė, finansų

Snapauskas. iždininkė-: 
likiehė. iždo globėjai 
jerskienė. ir F. Vereika.

Kai pereitą mėnesį Fondas j nių raštų buvo daug, bet visi 
laikė prakalbas paaiškinimu sa- ’ 
vo priežasties, vienas kalbėtojas 
patarė Lawrence'o Fondui pri
sidėti prie Amerikos Lietuvių 
Kongerso. Šitas klausimas bu
vo ir pakeltas susirinkime. Ap-

• svarstymų buvo daug ir nuro- liūs Žiuraulis, kuris yra pir
mininkas Lietuviu Vyru klu- 
bo ir jam pirmą syk vedant 
prakalbas pasisekė.

Šv. Marijos choras, po va- 
Phila-’, buvo beveik lygiai diskusuotos dovyste M. Paulukaičio. sugie- 

kolonijoje ir tad palikta įneštas klausimas Į dojo Amerikos himną ir Lietu- 
nuolatmj be jokių pasekmių.

Delegatų pasiryžimas visa-

Cunard White Star Line 
šiais metais pastatė vieną iš 
geriausių iki šiol pastatytų lai
vų. Naujasis laivas pavadintas 
savo buvusio garsaus laivo, 
Mauretania, vardu. Daugelis 
keliavusių Cunard linijos lai-) 
vals atmena Mauretania.

Naujojo Mauretania trečioji 
klasė daugeliu atveju pralen
kia kitų laivų trečiąsias klases. 
Jis yra vienas didžiausių laivų, 
kada nors statytų Anglijoje, 
772 pėdų ilgio. Jis turi specia
lų sporto denį, kuriame kelei
vių malonumui yra visokiausių 
sporto žaidimų. Kiekvienas ke
leivis turės progos linksmai ir 
sveikai saulės spinduliuose 
praleisti kelionės laiką.

Trečiosios klases rūkomasis 
ir poilsio salonas yra vienas iš 
puikiausių. Visas vidus yra 
puikiausiai išdekoruotas. Bran- L 
giausios medžių rūšys iš viso 
pasaulio surinktos dekoravi- ; [ 
mui sienų. Visi baldai padary- <’ 
ti geresniam keleivių poilsiui 
ir maloniam laiko praleidimui. 
Kiekvienas keleivis šiuose kam I 
bariuose 
mą savo

Šis 34 
vas turi
šildytuvų ir ventiliatorių, ku
rie visi tarnaus keleivių malo-' 
numui. Jau šiuo metu laivas į 
yra vadinamas plaukiojančia į 
“malonumų sala“.

fDu 25 tūkstančių tonų pro
peleriai greitai trauks gražią-) 
ją Mauretania. Šis laivas yra 
Cunard kompanijos 100 metų 
laivų statybos pasididžiavimas.

prekybai i S* buvo ir daug abejojimų kas 
k I link pagelbimo didesnio darbo 

lietuviškojo darbo bei veikimo, i Fondo, ir šios dvi nuomonės 
Toliau lankydamasis ’ 

delphijos lietuvių 
užėjau pas mūsų

politikoje, industrijoje ir kito- bendradarbį ir VIENY BĖS pra
mogų rengėją šioje -dcblbnijo- dos veikti šiam Fondui vėl pra- kalbėtojas. Jis buvo gerai pri- ■ 
je, p. Tvaranavičių 
tais Philadelphijos 
numato rengti pikniką, kuris* 
bus birželio mėnesyje. Į šio pik 
niko rengimo komisiją įeina p. 
Tvaranavičius ir p. Baranaus
kas.

se šakose. Lietuviu vardas čia 
kartojamas su pagarba. Natū-i 
ralu, kad lietuvių tarpe dauge
lis kenčia Amerikoje siaučian
čios depresijos sunkumus. Tuos 
sunkumus jie kenčia ne iš savo 
kaltės. Kalta depresija, kuri 
palietė visus didelius ir mažus 
miestus, miestelius. Asmenys, 
kuriuos man teko aplankyti, 

"šiais depresijos laikais nenu
stoja vilties. Kiekvienas iš jų 
laikosi tvirtai ir tikisi, kad ši 
krizė nesitęs visuomet ir ka
da nors, galbūt rytoj bus ge
riau, gal rytoj išauš šviesės-1 
nis rytojus. Daug kartų anks-l 
čiaus man teko lankytis Phi- j 
ladelphijoje, bet visuomet lan-! 
kiausi kitais reikalais. Šį kartą: 
buvo pirmas,* kada lankiausi 
VIENYBĖS reikalais, lanky
damas mūsų skaitytojus, rėmė
jus ir veikėjus.

šios kelios dienos praleistos 
Philadelphijos lietuvių tarpe 
paliks neišdildomą atsiminimą. 
Dėliai laiko trūkumo negalė
jau atlankyti mūsų skaitytojų 
ir rėmėjų. Gal netolimoje atei
tyje ir vėl teks pasimatyti.

Tarpe daugelio kitų organi
zacijų ir klubų. Lietuvių Muzi
kos svetainė, 2715-17 E. Al
legheny Ave., kuri įsisteigė 
1907 metais, išaugo į didžiau
sią lietuvių klubą. Nuo pat 
klubo įsisteigimo lietuviai sve
tainėje laiko savo susirinkimus 
ir visokius pokylius bei pasi
linksminimus. Po sunkių dienos 
darbų kiekvieną vakarą klube 
galima rasti būrelį lietuvių, ku
rie skaitydami laikraščius: 
VIENYBĘ ir kitus, ramiai lei
džia laiką. Vieni iš jų skaito, 
kiti šnekučiuoja ar aptaria 
lietuvių reikalus Philapelphi- 
joje.

Lietuviai Philadelphijoje 
daugiausiai apsigyvenę pieti
nėje ir šiaurinėje miesto daly
je ir Richmond. Bet daugelis 
gyvena išsimėtę po visą mies
to apylinkę.

Pirmiausia atvažiavus PhiU-

Chicagoje šiais metais Lie
tuvos Nepriklausomybės su
kaktis buvo paminėta labai 
plačiai ir reikšmingai. Vasario 
16 d. lietuvių bažnyčiose buvo 
atlaikytos mišios už žuvusius 
Nepriklausomybės kovose. Di
džiausio Chicagoje dienraščio 
Tribune radijo stotis (WGNT 
padarė pranešimą, priminda
ma Lietuvos praeitį, nepriklau
somybės paskelbimą Vilniuje, 
kad Vilnius dabar yra Lenki
jos okupacijoje, kad dabartinė 
LiėtuVos sostinė yra Kaunas ir 
kad vienintelis Lietuvos uostas 
yra Klaipėda-Memel ir kad 
Lietuvos Respublika nėra tokia 
didelė, .kokia Lietuva buvo vi
duramžiuose, tačiau ji yra di
desnė už daugelį Europos vals
tybių ir žengia pirmyn visose 
srityse labai pavyzdingai.

Konsulas Daužvardis ir p. 
DAūžvardienė turėjo Konsula
te priėmimą. Priėmime daly-, 
vavo apie 200 žmonių. Jų tar-į 
pe Chicagos miesto burmistras\ 
Edward J. Kelly, teišėjai Hol-i 
land ir Zuris, prof. Taylor’iai j 
(vyras su žmona), lietuviai veij 
kėjai, profesionalai, ir kt.

Vytauto ir Gedimino kava-į 
lieriai atlaikė Konsulate trum-j 
pą akto posėdį, paruošė atitin-' 
karną akt|, parėifcšdAMi norą 
susiorganizuoti, ir pasiuntė) 
Lietuvos Prezidentui Antanui 
Smetonai sveikinimo kablegra- 
mą.

Vaiartt d. rakirė Chica-

ar rengti sirengęs prie kalbos apibrėžda- 
mas Lietuvos istoriją nuo pat 

siją išrinkta M. Bulota. J. Mar- ! pradžios kunigaikščio Rimgau- 
celis ir M. Zalanskas. į do valdymo iki paskutinio ku-

; nigaikščio valdymo. Zigmanto 
Augusto. Dr. Gaidis kalba gra
žiai lietuviškai ir tikimės turėti 

. stambų lietuvį kalbėtoją ateity-

buvo net penkiose vietose. 
Programai susidėjo iš. kalbų, 
dainų ir vaidinimu. Cicero ir 
Brighton Park kolonijose kal
bėjo ir konsulas Daužvardis. 
Jis atvaizdavo Lietuvos ekono
minę bei kultūrinę pažangą ir 
daromas pastangas Lietuvą iš 
pamatų pakeisti ir visai sumo
dernizuoti.

Vasario 19 d. p. Budrikas, 
Sudriko rakandų įstaigos pre
zidentas, suruošė patrijotinį 
radijo programą — dainavo 
Vyčių choras ir solistai — kal
bą pasakė konsulas Daužvar
dis. Budrikas savo programas 
transliuoja iš stiprios stoties. 
Jo programas girdi net Kana
da ir Rytinės valstybės.

PdriMs Vanagaitis «u savo 
“Margutiečių“ grupe suruošė 
bankietą su gražia patrijotine 
programa. Dainavo pp. Biežie- 
nė ir Kvederienė, Vanagaitis 
ir Kvederas ir merginų bei 
mergaičių chorai. Patrijotihę 
sveikinimo kalbė pasakė kon
sulas Daužvardis. Orchestrui 
dirigavo adv. Oils. Labai gra
žaus įspūdžio sudarė specialiai 
paruošta ir parodyta filmą — 
Laisva Lietuva.

Anglų spauda Lietuvos Ne
priklausomybės sukaktį apra- 

! šė labai gražiai ir plačiai. Be
veik visi laikraščiai citavo kon
sulą Daužvardį apie Lietuvos 
kultūrinę ir ekonominę pažan
gą ir daromas pastangas Lietu
vą suindustrijalizuoti Ir sumo
dernizuoti per sekamąjį de- 
Aitmetį. J. R.

rikon išvyko prieš didįjį karą, 
gyv, Chicagoje.

Stošio ar Stasio Kazimiero.’ 
Gyveno 2247 W. Austin St., 
Chicagoje.

Paieškomieji arba apie juos 
žinantieji prašomi skubiai at
siliepti konsulatan:
Lietuvos Konsulatas, 100 East 
Bellevue Place, Chicago, Ill.

LIETUVIS
Accountant &. Auditor

Juozas J. Akulonis, Jr.
147 E. Jersey St. Elizabeth. N. J.

Te!.: ELizabeth 3-7788
Namų tel.: Elizabeth 3-9429

g KIEKVIENO LIETUVIO PAREIGA PAMATYTI
Nauji, dar gražesni Lietuvos vaizdai:

Ruduo ir Žiema Lietuvoje

PASKUTINĮ KARTA 
BROLIU MOTUZU ir

Naujesnius, gražesnius rudens ir žiemos vaizdus Lietuvoje.
Gražios spalvuotos filmos iš dabartinės Lietuvos gyvenimo.

Paskutini kartą Brooklyne ir Amerikoje 
Penktadienyje, kovo-March 10 d., 1939 m.

Pradžia 7:30 valandą vakare
SUSIVIENIJIMO SVETAINĖJE

197 Grand Street Brooklyn, N. Y. 1

Lietuvos konsulatas Chica
goje paieško sekančių asmenų:

Bartulio ar Bertulio Jurgio, 
iš Lietuvos išvykusio apie 1885 
metais, gyvenusio New Yorko 
apylinkėje iki persikėlimo Chi- 
cagon apie 1900 m. Ar jis te
bėra gyvas, ar jau miręs, gi
mines žinių neturi. Ieškom asai 
arba apie jį ką nors žiną teik
sis skubiai atsiliepti į konsula-

ANTROJI IR PASKUTINĖ DALIS
Tautinė Olimpijada, Žemaitijos žemės ūkio paroda, 

tautos šventė ir kitkas.
Rudenio vaizdai su grybais, šermukšnio uogom, obuo

liais; kariuomenės sugrįžimas iš rudens manevrų; jauni
mas dainuoja ir šoka ir kt.

Žiemos vaizdai su sniegu ir šerkšnu, žūklavimas po ledu 
per Kūčias; medžioklėj zuikiai, stirnos ir laputės; užgavė
nes: žiemos pabaiga ir kt.
NEPRALEISKITE ŠIŲ FILMŲ! TAI PASKUTINĖ 

PROGA PAMATYTI SAVO TĖVU KRAŠTAI 
PARAGINKITE IR JAUNIMĄ ATEITI!

įžanga Suaugusiems 35c., Vaikams 15c. -

Grikavičiaus Jeronimo 
(Harry Grisco). Gyveno Aber
deen, Washington, P. O. Box 
545, vėliau 312 E. Heron St.

Jonuškos Juliaus, kilusio iš 
Kražių valse., atvykusio Ame
rikon per pasaulinį karą. Ilgą 
laiką gyveno Chicagoje ir ne
va miręs priešu keletą metų.

Lipskio (Lineikio) Juliaus, 
kilusio iš Šiaulių. Amerikon 
atvykusio prieš didįjį karą, ne
va gyvenęs Montreal, KanAdo- 
je, San Francisco. California 
ir kitur. Ar jis tebėra gyvas, 
ar jau miręs, giminės žinių ne
turi, už jų suteikimą būtų la
bai dėkingti.

Martinaičio Kazio, kilusio iš 
Treškuonių km., Šiaulių apskr., 
Amerikon atvykusio 1907 me
tais, visą laiką gyvenusio Mil
waukee, Wisconsin.

Nutauto Rapolo, apie 60 m. 
amžiaus. Amerikon atvyko 
prieš didįjį karą, iš DrėbulynėŠ 
km., Kauno apskr. Užsiėmė 
ūkės darbu. Sakoma išgyveno 
Chicagojė apie 30 metų. Ieško
mas įpėdinystės reikalu mirus 
Lietuvoje jo šėsėr^i ir palikus 
turtą.

. . Petravičiaus Povilo, Atvyku-
moterys rengia prakalbas, irAmefiRon 1*512 melAls. Bu- 
taipgi bus gražus mužikalis pro, Vo amato mokyklos mokytojas, 
gramas, kurį išpildys vaikučiai gyveno Spring Valley, til.
ir moterys. Prakalbos rengia-į Ragainio Antano, ar blolio 
mos kovo 17 d., penktadienį, Juozo. Antanas gyveno ChicA- 
7:00 vai. vakare, LUK svetai- gOje po numeriu 2139 W. 24th 
nėję, 41 Berkeley St.. Lawren
ce, Mass. Visos lawrencietes pa
sižymėkite tą dieną, nes draugė 
Jonikienė jums daug paaiškins 
apie moterų dabartinę veiklą 
ir visas gerai informuos su atei
nančia Pasauline Paroda ir Jie- • 
tuvių moterų darbą. Visas drau 
ges 
nos

Palinksmino du jauni vaiku
čiai su piano duetais: David 
Lombardi ir Claire Duffv. /

Dr. P. Miškinis nedaūg kal
bėjo, nes būdamas internatu 
ligonbutyje jis turi savo moks
lu rūpintis pirma, bet jis da
vė gražius linkėjimus ir linkėjo 
Lietuvos nepriklausomybei gy
vuoti.

A. Markevičiūtė apibrėžė is
toriją Lietuvos Nepriklausomy
bės.

Choras vėl palinksmino su 
savo gražiomis dainomis ir tada 
veteranas kalbėtojas. Dr. C. J. 
Mikolaitis savo kalba gerai ap
švietė Klaipėdos padėtį. Dr. 
Mikolaitis kalbėjo suvirs valan
dą laiko.

Po prakalbų klubas surengė 
vakarienę ir Lietuvos Nepri
klausomybės minėjimas pasibai- 
kė gražiai.

meldžiam nepamiršti die- 
ptakalbų—kovo 17 d., 7 
vakare.

A. Markevičiūtė.

Tel. Market 3-5357
Michael Aki a Iii, Jr.

Laidotuvių Direktorius

Prasidėjo sausio 2 d. ir baigsis kovo 31,1939;!
Šis vajus paremtas didelėmis dovanomis skaitytojams. 
Vajaus metu prenumeratos kaina sumažinta sekančiai:

BROOKLYNE $6.00, KANADOJE $5.00 
KITUR JUNGTINĖSE VALSTYBĖSE $4.001
Prenumeratoriai taip pat gali pasirinkti dovanas knygoj 
mis: kurie prisius pilną nenupigintą metinę prenumeratą,? 
tai gaus $3.00 vertės knygų pasirenkant iš Vienybės kata-^ 

logo. Vietoje mokėti komisus vajininkams, teikiame £ 
dovanas tiesiai prenumeratoriams S

Aukščiau minėtas dovanas gaus tik tie pre-x 
numeratoriaį, kurie patys tiesiai prisius ar' 

atėję Į administraciją užsimokės anksčiau 
nurodytą prenumeratą

Senieji Vienybės skaitytojai, kurių prenumeratos pasibaigė^ 
ar baigsis vajaus metu, taip pat naudojasi anksčiau 

suminėtomis dovanomis

Pasinaudokite proga ir sutaupykite pinigų, 
arba pasiimKite $3.00 vertes knygų

Gerieji Vienybės rėmėjai, kurie pasidarbuos gavimui 
naujų skaitytojų, gaus dideles dovanas knygomis. 
Pavyzdžiui, kurie prisius dešimt naujų skaitytojų, gaus 
$5.00 vertės knygų ir taipgi jų prikalbinti skaitytojai 

'gaus aukščiau nurodytas dovanas.
Čekius ir Money Orderius siųskit sekamu vardu ir adresu:

LITHUANIAN PRESS CORP.
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.|
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Brooklyn, N. YSLA 372 KP. PARENGIMAS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Telefonuokite tuojau

JUOZAS GARŠVAį

Brooklyn, N.

h?
ATVYKO IŠ LIETUVOS

JT

■

T

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Buksnaitis

Kas bus

numeryje ■

UFS

£>1010101

Pereito penktadienio naktį 
Cunard White Star linijos laivu 
Aquitania atvyko iš Lietuvos 
jaunuolis Juozas Stankūnas pas

VtM fce laidotuvių direktoriai itnuorrruoja 
automobiliui įvairiame ni kalame

parengimams ir vainikai laido
tuvėms.

168 GRAND STREET,
TEL.: EVERGREEN 8-7179

Third Av«., County of 
premises cuasumpliuo. 
BOYLE

Brooklyn, N. Y.

BEER — WINE — LIQUOR 

Wholesalers — Retailers

IŠNUOMUOJAMA apartmestai po ke
turis kambarius su apšildymu. $25 ir 

daugiaus. Namas atnaujintas ir stovi ne
toli B.MT Lorimer stoties ir netoli 
Flushing Av. Independent subway stoties. 
Kreipkitės: 30 Walton St., Brooklyn.

“Savas je ir pasidalino mintimis apie 
Gera būtų, jai visi ( Naugatuck, Conn, lietuvių gy

venimą. Linkime p. Svobonio 
broliui Juozui greitai pasveikti.

50 COURT STREET, 
Brooklyn, N. Y.

TEL.: TRIANGLE 5-3622

Dainininkai. — ši įdomi medžio skulptūra “Carol Dai
nininkai” yra viena iš tų meno kūrinių, kurie bus išsta
tyti Lenkijos pavilijone Pasaulinėje Parodoje. Kovo 11 
laivu Batory, iš Lenkijos atvežama dar daugiaus viso
kių meno kūrinių.

231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS 

Tel. EVergreen 8-9770

siems žinomi Brooklyn© lietu- j 
viai p. Vincas Matusevičius ir i 
p. Motiejus Mažeika atidarė 
naują ir modernišką gėlių krau- j 

' tuvę antrašu, 524 Grand St

Dr. H. MENDLOWITZ
Perkėlė savo Williamsburgho ofisą i

522 BEDFORD AVE. 
netoli Taylor Street 

BROOKLYN. N. Y.
TEL.: EVERGREEN 7-1312

PRIĖMIMO VALANDOS:’
nuo 1 vai. iki 3 vai. popiet 
ir nuo 7 v. iki 8 vai. vak.

FLATBUSH OFISAS:
2220 AVENUE J

Į NOTICE it hereby ii ven that License Number
RL 7497 h<» been issued te the uadersi<ned i 

to sell Beer, Wine and Liquor at retail in j 
a Restaurant under the Alcoholic Beverage 
Control Law at 7123 

, tor on 
JOHN 

7123 Third Avenue,

PRITYRĘS selzmanas pardavinėti Cos- į 
sack Stomach Bitters Legalus.

kiausia prekė ateivių tarpe. Lengvai par- •, 
duodama, visos teritorijos, geras komi
sas. Cossack Products, 237 W. 6Jhh 
St.. New York City.

LIETUVIŠKA b
RESTAURACIJA I

BAR & GRILL |
Gaminame amerikoniško ir lie- v 
tuviško stiliaus valgius. Galima X 
gauti Amerikos ir importuotos v 

degtinės, vyno ir gero alaus. X 
Lietuviškas kumpis, rū- A 
kyti kilbasai ir kopūstai _ X 

n galima gauti kasdieną-

Joseph Zeidat, $
savininkas X

411 GRAND STREET | 
Brooklyn, N. Y.

HAVEMEYER 8-0259
RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
.-T;-,- ■ -

65-23 Grand Avenue
MASPETH, N.Y.

Vienybe
SLA CENTRO KĖLIMAS ATIDĖTAS

ištikro tokis įspėjimas iš Penn-

I

h * -$ S 
B t-.- 
h

Kovo 7 d. baigėsi SLA pil
domosios tarybos suvažiavimas, sylvanijos apdraudos departa- 
Apie šį SLA viršininkų suva
žiavimą žinių gauti neįmano
ma. Paprašius vieno kito su
važiavimo dalyvių žinių, gauni 
trumpą atsakymą, kad suva
žiavimo nutarimai tilps jo pro
tokole ir tuomet galėsite juos 
komentuoti. Kodėl tokia slap
tybė šio suvažiavimo darbai 
apgaubti, sunku suprasti.

Nežiūrint, tačiau, visų pas
tangų nepaprastą slaptybę pa
laikyti, teko sužinoti iš kai ku
rių SLA pozicijos draugų Broo
klyne, kad SLA centro kėlimas 
atidėtas tolimesniam laikui. 
Sakoma gautas kokis ten įspė
jimas iš Pennsylvanijos ap
draudos departamento, kad 
SLA centro kėlimo klausimu 
SLA viršininkai pirmiausiai tu
ri tartis su šiuo departamentu. 
Tokiu atveju neliko nieko kito 
daryti, kaip išrinkti komisiją, 
kuri tarsis su Pennsylvanijos 
apdraudos departamentu. Jei

mento gautas, tai tas reikštu 
negarbingą numaskavimą skelb
tų SLA organo redaktorių iš- 
mislų, kad Pennsylvanijos val
stybės įstatymai verčia SLA iš
sikelti iš New Yorko į Penn- 
sylvaniją.

Taip pat sakoma buvę labai 
karštų susikirtimų šiame suva
žiavime. Esą SLA diktatorius 
įkirėjęs iki gyvo kaulo net sa
viškiams su savo užmačiomis ir 
todėl išvesti iš kantrybės SLA 
viršininkai pusėtinai piktokai 
pasibarę su ponu diktatorium. 
Reikia dar priminti, kad SLA 
diktatorius bandės kokias ten 
intrygas suvažiavime pravesti ir 
prieš mūsų dienraštį.

Tai tik nugirstos žinios iš 
pašalinių asmenų, kurie suva
žiavime nedalyvavo. Su laiku 
gal daugiau ir tikresnių žinių 
patirsiu ir tuomet pasidalinsiu 
su VIENYBĖS skaitytojais.

REIŠKIA PADĖKĄ ATNAUJINTAS DEXTER 
PARKAS

Viešą padėką reiškia Dailydė- 
nų šeima vardu visų brolių ir 
giminių visiems dalyvavusiems ’ 
brolio Juozo Dailydėno laido- kytą Dexter parką ir restoraną 
tuvėse. Dėkojame p. p. Mažei- bei barą.
kams už užpirkimą šv. Mišių draugai ir pažįstami atsilankys 
ir gėlių bukietus. Ant. Juškai Į pas jį. Valgiai ir gėrimai pir- 
dėkojame už parsivežimą 20 
žmonių nuo kapinių ir iškėli
mą jiems pietų ir užpirkimą 
mišių. Dėkojame p. Ievai Am
brazevičienei ir ponams Kreger; 
kurie daugiausiai pasidarbavo 
mūsų liūdesio valandoje.

Juozas Dailydėnas sirgo per 
12 metų. Per tą laiką jis išsi
leido visus pinigus ir likosi iš
brauktas iš visų draugijų. Jam 
pašalpą teikė giminės, kiti arti
mieji ir pažįstamieji. Todėl 
dar kartą reiškiame širdingą pa
dėką visiems. Daily dėnai.

NIDERLANDŲ IR ŠVEICA
RŲ VAKARAS

Šį trečiadienį, ’kovo 8 dieną 
Manhattan Center įvyks nider- 
landu ir šveicaru festivalis va
karas su dainomis ir muzika. 
Tai jau keturioliktas parengi
mas Daily Mirror dėl pasirody
mo Pasaulinėje Parodoje speci-

D.-G. LITUANIKOS KLUBO 
SUSIRINKIMAS

Frank Fischetti nesenai ati
darė naujai dekoruotą-pertvar- MODERNIŠKA GĖLIŲ 

KRAUTUVĖ
DIDŽIULIS ŠOKIŲ 

VAKARAS
Jis tikisi, kad jo

mos rūšies, be to populiarioms 
kainomis. Nuo dabar jau iš
nuomojama parkas pikni
kams ir po komunijos pusry
čiams gavėnios metu. Vieta, Brooklyne. 
puiki bankietams, vestuvėms ir 
visokiems pokiliams. Frank* 
Fischetti laukia jūsų atsilanky
mo.

5į ketvirtadieni. vasario 
mėn. 9 d. Susivienijimo salėje, 
197 Grand St., Brooklyne,

• kaip ir kiekvieną ketvirtadienio 
vakarą Įvyks didžiulis šokių

■ vakaras. Šokiams griež moder
nusis Nakties Pelėdų orkestras, 

vadinasi “Gėlių vadovaujant Jonui Navickui. Į- 
Įrengta pagal pas-ėjimas tik-10 centų. -

Jaunimą maloniai kviečiame 
dalyvauti. Rengėjai.

Richmond Hill dalies SLA 
372 kuopa rengia pasilinksmi
nimo vakarą ateinantį šeštadie
nį. kovo mėn. 11d. Vakaras 
įvyks Susivienijimo salėje, 197 
Grand St., Brooklyne.

Šokiams griež populiarus 
orkestras. Bilietu kaina 50c. I 
vakarą kviečiami visi atvykti ir 
linksmai laiką praleisti.

Rengėjai.

Dariaus-Gitėno Lithuan.
kliubo mėnesinis susirinkimas savo brolį Stasį, gyvenantį 66 
įvyks šį ketvirtadienį, kovo Grattan St., Brooklyne.
9 diena 8 valanda vakare. Tau- .. ," j i- , ‘ Abu broliai Stankūnai yra itinmkų kliubo patalpose, 35 . ... . . .. . . 7 ,
Stagg St.. Brooklyne. I Amerikoje g.mę, Michigan vai-

• ..... . . stybeje. Yra susipratę ir pasi-Visi nariai kviečiami susirin- 7, / rf . i mokine jaunuoliai.Rime dalyvauti ir atsivesti nau- - J
jų norinčių prisirašyti nariais į Taigi, mūsų jaunųjų šeima 
prie kliubo. | dar vienu asmeniu padidėjo.

Valdyba. Rep.

“TARZANAS IR UŽBURTAS MIESTAS”

13. Atana.-< Tomas net sudrebė
jo ifc džiaugsmo gavęs į savo 
rankai žemėlapį rodantį ke
lią į užburtą miestą Athair. 
Tame mieste, tarp nežinomų 
kalnų, .saugojamam žiaurių 
niekam nežinomų žmonių, lai
koma* begalinės vertės deiman 
tų tėvas. Tomas dabar gaus jį 
geruoju ar piktuoju.

Kovo mėn. 6 d. Greenpoint j 
ligoninėje mirė Mary Miles ’ 
(Bayer), 24 metų amžiaus. 
Velionė gyveno 109—9th St., | 
Brooklyne.

Laidojama bus kovo mėn. 9 j 
d. iš Angelų Karalienės parapi-I 
jos bažnyčios į Šv. Jono kapi- 
nes. Kūnas pašarvotas randa
si pas laidotuvinką J. Garšvą, ' 
kuris laidojimo reikalais ir rū-; 
pinasi.

KELIAUDAMAS PO PAŠAU 
Ll IEŠKO ŽMONOS

SINGAPORE. — Gilbert 
Simon tris kartus apkeliavo 
aplink pasaulį ieškodamas nuo 
tikiu ir “idealios” žmonos, pa
reiškė, kad šiais laikais mergi
nos nori visos vesti, bet nei vie
na nenori vedusi keliauti po 
pasaulį. Pirmą kelionę jis pa
darė dviračiu, antrą pėsčias ir 
trečią mažu laiveliu.

CLEMENT V0KETA1TIS
Advokatas

Pigiai Parsiduoda Drapanų Krautuve
(DRY GOODS STORE)

Lietuviais apgyventa ir lietuviams gerai žinoma vieta, 
kaipo populiariška įvairiems pirkiniams, o ypatingai drapa
noms. Arti krautuvės gyvena apie 650 šeimynų, vien tiktai 
lietuvių, kuriems yra patogų lankyti šią krautuve. Reikalui 
esant, savininkas sutiktų priimti pusininką.

Dėl platesnių informacijų kreipkitės į:
A. S. TREČIOKO OFISAS

314 WALNUT STREET, NEWARK, N. J.
Tel.: MArket 2-4867

I
 MODERNIŠKA SALDAINIŲ KRAUTUVĖ | 

Didelis pasirinkimas geriausių saldainių dėžėse iš Amen- 
kos. Taip pat galite gauti saldainių ir iš LIETUVOS f

Namie gaminti ledai (Ice Cream) |

Visada Galima Gauti Geriausi Užkandžiai |
ALUS IŠ KRANO IR BONKUTĖMIS |I JUOZAS GINKUS I

I 495 Grand Street
1 TEL.: EVERGREEN 4-7142

Krautuvė
Darželis”.
kutinius mados reikalavimus ir 
tos rūšies biznio modernišku- 
mą. Reikalui esant galite kreip
tis asmeniškai pas “Gėlių Dar- 
želio” savininkus ir Jūsų parei- ‘ ATVAŽIAVO APLANKYTI 
kalavimas bus greitai išpildytas. SERGANTI BROLI 
Gėlių krautuvėje randasi viso- . ____ _
kiaušių rūšių gėlės ir vazonai. Praėjusį šeštadieni Silvestras 
Galima gauti paskirai gėlių, gė- Švoboms. 12 Aetna St.. Nau- 
lių vainikų ir bukietų. Suda-; gatuck Conn , _ _:;
romi gelių bukietai įvairiems; New Yorka plankyti

atvažiavo į 
i savo 

sergantį brolį Juozą Svobonį, 
gyv. 105-24—130th St., Rich- 

Savininkai prašo reikalui es- mond Hill, L. L Aplankius 
ant ir telefonu pašaukti EV. 4- j brolį p. Silvestras Svobonis at- 
9591, arba EV. 7-3787. . silankė VIENYBĖS redakcijo-

Lietuvių šūkis yra 
pas savą 
šio šūkio laikytųsi.

HARTFORDO DAKTARAS
NEW YORKE

Ilgą laiką gyvenęs Hartford, j 
Conn., Dr. Mindaugis Miko- i 

Mikolainio, 
garsaus vei- 
kvietima iš , 
dviems me-

; linis, velionio P. 
savo laiku buvusio 
kėjo sūnus, gavęs 
Bellevue ligoninės 
tams. Šioje ligoninėje Dr. M. 
Mikolainis gilinasi specialioje 
šakoje. Šiuo metu privačia 
praktika neužsiima.

Gavęs žemėlapį Tomas pradė
jo skubiai rengtis. Pasisaukęs 
indusą IBI Taask jus paliepė: 
“Eik pasakyt laivo kapitonui, 
kad mes netrukus plauksime 
upe aukštyn. Aš jį papirkau 
dar vakar, kad nelauktų ryto- 

Mes paliksime Gregorą 
arktį čia visą savaitę, nes ki- 

įb laivo iki tol nebus”.

Angliai! Angliai!
Pirkite Anglius Dabar!_ 

LISAUSKO ANGLIŲ CO.
335 Union Avenue,

Dabar siūloma pirkti
Blue Coal

Taaskui išėjus, Tomas kreipėsi 
į Magrą: “Tu pasistenk prisi
dėti prie Gregoro būrio. Sugal
vok visokius budus, kaip jį su
trukdyti. Aš žinau, kad tau pa
tinka tas saulės nurudintas 
gražuolis. Bet jeigu apgausi 
mane — aš nužudysiu judu 
abu. Tu žinai, kad nuo manęs 
nieks nepasprunka”.

Paskui Tomas nuėjo j kamba- 
rį, kur buvo laikoma pagrob
toji Elena. Mergina nudžiugo 
pamačiusi Tomo rankoje žemė
lapį. “Ar dabar paleisite ma
ne?’* paklausė ji. “Ne!” atsa
kė Tomas, “tamsta keliausi su 
manim į užburtą miestą, būsi 
man įkaita. Be to man reikia 
gražios draugės kelionėje

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS) -

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvime

ESTATE OF
A. J. VALANTIEJUS

54-41 72nd STREET. MASPETH, L. I., N. Y. 
Telephone NEwton 9-4464 & Michigan 2-1717

toliau — . 
žiūrėkite 
kitame 
VIENYBES

ESTATE OF BARRY P. SHAUNS
(JALINSKAS)

84-02 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

K. RODZEVICZ
(A. Radzevičius)

TeL: Stagg 2-4409
402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N-
Phone STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 UNION AVENUE. BROOKLYN. N. Y.




